
1 

 

 

ZASTUPITELSTVO M ĚSTA RUMBURK 
 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2020, 
 

Požární řád 
 
Zastupitelstvo města Rumburk se na svém zasedání dne 17.09.2020 usneslo usnesením č. 
15/14/2020 vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 
10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
Požární řád upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě Rumburk 
(dále jen „město“).  
 

Článek 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 
1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města je zajištěna jednotkou Sboru dobrovolných 
hasičů města Rumburk (dále jen „JSDH Rumburk“) podle čl. 5 této vyhlášky, a dále 
jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky. 

2) K zabezpečení úkolů podle odst. 1 se úkoluje rada města projednáním úrovně a stavu 
požární ochrany ve městě minimálně jedenkrát za rok a vždy po závažných mimořádných 
událostech majících vztah k požární ochraně. 

 
Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným 
nebezpečím vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
1) Podmínky zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

stanoví kraj svým nařízením.1) 
2) Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet 

osob, stanoví kraj svým nařízením.2) 

                                                           
1) nařízení Ústeckého kraje č. 5/2003, ze dne 12. 11. 2003, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů  
2) nařízení Ústeckého kraje č. 7/2003, ze dne 12. 11. 2003, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 



2 

3) Město touto vyhláškou nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné další podmínky 
požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru, 
ani při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 

 
Článek 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 
 

1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území města je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. 5 a příloze č. 1 této vyhlášky. 

2) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události je zabezpečeno 
ohlašovnami požárů uvedenými v čl. 7 této vyhlášky.   

 
Článek 5 

JSDH Rumburk, kategorie, početní stav a vybavení 
 
Dislokace, kategorie a početní stav JSDH Rumburk a její vybavení požární technikou 
a věcnými prostředky jsou uvedeny v příloze č. 2 této vyhlášky.   

 
Článek 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů  
a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti 

 
1) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením.3)    
2) Město nad rámec výše uvedeného nařízení nestanoví4) další zdroje vody pro hašení 

požárů. 
3) Povinnosti vztahující se ke zdrojům vody pro hašení požárů jsou upraveny zákonem.5) 
 

Článek 7 
Systém ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 
1) Město zřizuje ohlašovnu požárů*), která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna požárů“, 

která se nachází v budově Hasičské zbrojnice (Dobrovského nám. 1301/5) - telefonní číslo 
412 332 222 nebo 412 332 245. 

2) Město nezřizuje další místa pro hlášení požárů, která by byla trvale označena tabulkou 
„Zde hlaste požár“ nebo symbolem telefonního čísla „150“.6) 

 

                                                           
3) nařízení Ústeckého kraje č. 8/2012, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů 

na území Ústeckého kraje, ze dne 29. 2. 2012; toto nařízení stanoví pro město Rumburk následující zdroje: 
hydrantová síť – ul. Sukova u sportovního areálu koupaliště a ul. Horská (SčVaK), rybník  – 1. Cihelna v ul. 
Slévačská (obec), 2. Mexiko (Nový rybník) mezi obcí Rumburk a Jiříkov vpravo (Lesy ČR), 3. Racek – ul. 
K Cihelně (obec); přehrada – u trafostanice vpravo směr obec Krásná Lípa (obec) 

4) jednalo by se o zdroje ve vlastnictví města nebo jiných subjektů, se kterými se město dohodlo o zařazení mezi 
stanovené další zdroje vody k hašení požárů 

5) např. § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně; § 5 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně; § 17 odst. 1 písm. b) 
a e) zákona o požární ochraně 

6) k hlášení požárů lze využít rovněž např. síť veřejných telefonních stanic (budek) označených symbolem 
telefonního čísla 112 nebo 150 



3 

Článek 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 
Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí: 

a) sirénami zapojenými do systému CAS 100 vyhlášením signálu „požární poplach“, 
který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 vteřin tón 
– 10 vteřin pauza – 25 vteřin tón); siréna je umístěna na budově Základní školy 
U Nemocnice 1132/5; 

b) akustickými sirénami vyhlášením signálu „požární poplach“, který napodobuje zvuk 
trubky troubící tón „HO-ŘÍ”, „HO-ŘÍ” po dobu jedné minuty (je jednoznačný a 
nezaměnitelný s jiným signálem); sirény jsou umístěny na budovách: Náměstí 
Dobrovského 1301/5 (hasičská zbrojnice), Nerudova 1142/10 (pekárna), SNP 130/7 
(Rukov); 

c) svolávacím systémem pomocí mobilních telefonů a SMS zpráv. 
 

Článek 9 
Seznam sil a jednotek požární ochrany podle výpisu  

z požárního poplachového plánu kraje 
 
Seznam sil a jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu 
Ústeckého kraje7) je uveden v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 
Článek 10 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2020, Požární řád města Rumburk, ze dne 28. 4. 
2020. 

 
Článek 11 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 
 
 
 
 

........................................ ........................................ ........................................ 
Ing. Lumír Kus v. r. 

starosta 
Jiří Pimpara v. r. 

místostarosta 
Ing. Ladislav Růžička v. r. 

místostarosta 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: ___. ___. 2020 
 

Sejmuto z úřední desky dne:  ___. ___. 2020 
 

                                                           
7) nařízení Ústeckého kraje č. 8/2011, kterým se vydává Požární poplachový plán Ústeckého kraje, ze dne 

20. 7. 2011 



4 

Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky č. 3/2020, požární řád  
 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  
podle požárního poplachového plánu Ústeckého kraje 

 
Územní odbor Děčín HZS Ústeckého kraje – okres Děčín 

 
POŽÁRNÍ 

POPLACHOVÝ PLÁN 
 

Pro  město - obec: Rumburk 
   Rumburk 1, Rumburk 2 – Horní Jindřichov 
 

Stupeň  Jednotka 
I. SDH Rumburk 

HZS Varnsdorf 
SDH Jiříkov 
  

II. HZS Šluknov 
SDH Krásná Lípa 
SDH Varnsdorf 
SDH Šluknov 
SDH Horní Podluží 
SDH Dolní Podluží 
SDH Chřibská 
 

 
 
Pro  město - obec: Rumburk 

Rumburk 3 – Dolní Křečany, sídlení jednotky Aloisov, Antonínovo 
údolí, Cihelna, Obora, Poustka-Popluží, U Racka 

 
Stupeň  Jednotka 

I. SDH Rumburk 
HZS Šluknov 
SDH Jiříkov 
  

II. HZS Varnsdorf 
SDH Krásná Lípa 
SDH Šluknov 
SDH Varnsdorf 
SDH Horní Podluží 
SDH Dolní Podluží 
SDH Velký Šenov 
 

 
 



5 

Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky č. 3/2020, požární řád 
 

A) Dislokace, kategorie a početní stav JSDH Rumburk 
 

Dislokace JSDH 
Rumburk 

Kategorie JSDH 
Rumburk 

Počet členů JSDH 
Rumburk 

Počet členů družstva 
v pohotovosti 

Rumburk JPO II/1 32 1 + 3 
 
 

B) Vybavení JSDH Rumburk 
 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany Počet kusů 

CAS 32 T815 1 

CAS 24 T815, K 101 2 

AZ 30 1 

VW Transporter  1 

Land Rover 1 

  

 
(pozn. CAS = cisternová automobilová stříkačka) 


